pcefeitura do OV[unicípio de Icém
estado de c)áo paulo

c.c.c. 45726742/0001-37

- LEI MUNICIPAL ND 945 DE 21 DE NOVEMBRO DE 1.985 -

Dispõe sobre reajuste de venvimentos e
salários aos servidores Municipais e •
...•* t ....•••.wa DU ras prov1wenc1as.

feitura, e

A Prof •• DJRCE SILVEIRA DE OLIVEIRA, Prefeita Munici-
ti' S- .,pal de Icem, Estado de ao Paulo, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei;
/

fAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela 6ancio-na e promulga a seguinte lei;
ARTIGO li - Ficam reajustados em 80.12 (oitenta ponto doze por cen-
to) os vencimento. e salário. dos servidores municipais, a partir •
de li de novembro de corrente ane.
§ únice - O reajuste de que trata este artigo, incidirá apenas se-'

bre a parte fixa, excluiAde o percentual de abono provi.s.,2
rio cOA.adido nos termos da Lei Municipal Ai 941 de 02/09
/1985

ARTIGO 2i - t fixado em Cr$ 660.000, (Seiscentos e sessenta mil cr~
zeiros) menSais o pise salarial dos servidores em atividade ••
ARTIGO ai - As despesas decorrente. desta Lei serio cobertas por t

conta das dotações pr6prias do órçamento vigente, ficando autoriza-
da a suplementação das mesmas, por Decreto do Executivo, atá o lim1
te do despêndio estabelecido no artigo 11 desta.
ARTIGI !! - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicaçio, r~
troagindo seus efeitos em lD de novembro de 1.985.
ARTIGO iR - Revogam-se as disposiçies em contrário.

Registre-se e publique-se
lcám, 21 de novembro de 1.985

~~i:.,--
DIRCE_~~Y~=IRA DE aLIVEIRA

Prefeita Municipal
Registrada em livro préprio, afixada no mural desta Pre-

em seguida PUblicada.PSlD ~E IcfM.

AgUin~S da Silva Santtana
Chefe-da Oiv. Adm.

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n." 450
FONE: (0172) 82-2020 - ICÉM - SP.